
COMUNE DI AMENO  
PROVINCIA DI NOVARA 
TEL 0322 998103 – FAX 0322 998206 

 

ORDINANZA N. 36/2023 

 
OGGETTO: Revoca ordinanza n. 13/2013  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Dato atto che in data 14.08.2013 il sindaco del Comune di Ameno aveva emesso ordinanza di disciplina della 
viabilità su strade e sentieri ricadenti in zone boschive in base alla Legge Regionale 32/1992; 
 
Vista la richiesta del 27.07.2023 della Provincia di Novara che, a seguito di ricorso a verbale emesso in 
relazione all’ordinanza richiamata, domandava riscontro in merito al parere vincolante ex art 11 della LR 
32/92; 
 
Verificata l’assenza di richiesta del parere de quo e interpellato l’ufficio preposto della Regione Piemonte in 
merito alla possibilità del rilascio di un parere ex post; 
 
Dato atto che l’ufficio regionale di cui sopra ha richiesto l’avvio di un iter istruttorio ex novo a seguito della 
revoca della precedente ordinanza; 
 
Visto che la sottoscritta è Responsabile del servizio di Vigilanza a far data dal 15 maggio 2023; 
 
Visti  gli artt. 3, 5, 6 e 7 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285; 
 
Visto il D.P.R. n. 495/92 “Regolamento di esecuzione e attuazione del nuovo C.d.S. 
 
Visto l’art. 107 del T.U.E.L. 267/2000.  

O R D I N A    
 
la revoca dell’ordinanza 13 del 2013 per le motivazioni in premessa indicate 
 
 
LA PRESENTE  E’ TRASMESSA PER OPPORTUNA CONOSCENZA A: 

- Provincia di Novara  
- Regione Piemonte - Direzione Governo Tutela Territorio Ambiente 
 

 
Il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale dinanzi al TAR Piemonte 
entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza 
del presente atto da parte dei destinatari, ovvero con ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine. Alla polizia locale spetterà, 
unitamente alle altre forze di polizia, di fare osservare le misure adottate 
 
AMENO, 06/10/2023      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
              Dott.ssa Anna Laura Napolitano 
                                                                   (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 


